
写真

新 年 の ご 挨 拶

2022年1月

広報第52号

一般社団法人

色麻町シルバー人材センター

明けましておめでとうございます。皆様におかれましては、健やかに

新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。

色麻町シルバーは今年４月に６年目に入ります。おかげさまでこれ

まで順調に会員数、契約金額ともに増え、軌道に乗ってきておりまし

たが、今事業年度の目標は十分達成するものの、少し停滞気味のよう

に思います。コロナ禍の影響もあり、会員数が伸び悩み、それに合わ

せて契約金額もあまり増えませんでした。色麻町の人口規模を考慮す

れば、かなり頑張っている方だと思いますが、会員数の拡大にはもっ

と力を入れていく必要があると感じております。広報誌、ホームペー

ジ、インスタグラム、ユーチューブ動画などでセンターの活動内容等
詳しくご紹介しておりますので、ご興味のある方は是非ご覧いただき、ご入会、またはお知り

合いをご紹介くださいますようお願いいたします。また、仕事の発注をお考えの方にもご覧い

ただければ幸いです。

コロナ禍での２年間、会員同士の懇親の場が少なく、仕事以外での楽しさが薄れていました

が、今年はコロナ禍も終息し、懇親会等も復活して、会員の皆様が本来の楽しいシルバーライ

フに戻れることを切望しています。

今年も、町民、事業者の皆様には、安全第一に、安心して仕事をご依頼いただけるよう役職

員、会員一同頑張って参りますので、今後ともより一層のご支援ご協力をお願い申し上げ、新

年のご挨拶といたします。



： 令和4年1月11日（火）午前9：00

： 色麻町シルバー人材センター

： 入会方法や就業について

： 筆記用具、メモ帳など

※マスクの着用をお願いします

・積水ハウス㈱東北工場様 ・(有)小川電気商会様

・㈱ハウテック東北工場様 ・(有)佐々和商会様

・㈱阿部製畳様 ・(有)リブレ様

・(有)菅原造園様 ・イセ食品㈱様

・保科内装様 ・丸一商事㈱様

・(有)加美設備工業様 ・(有)早坂興業様

・東北センコー運輸㈱様 ・㈱柳川製作所様

（

一般社団法人

色麻町シルバー人材センター

FAX:0229-65-3523

受付時間

ホームページ

プ
リ
ン
ち
ゃ

ん
6
歳

平日午前8：30～午後5：15

 〒981-4122

内訳 男 性 64 名

TEL:0229-25-3370

★自慢のウチの子★
発行

宮城県加美郡色麻町四字北谷地95番地1

～　ご協力ありがとうございます！　～　順不同12月25日 現在）

会 員 数 124 名

事 業 状 況 賛助会員の皆様

入
会
説
明
会

日時

場所

内容

持物

ＱＲコード

65.4 日

女 性 60 名

就 業 会 員 数 104 名

就 業 率 83.9 ％

延 就 業 日 数 6,801 日

平 均 就 業 日 数

色麻 シルバー

インスタ

見てね★

年男年女

今年の抱負


